
 
 
 

 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 
Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 - CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it pec: baic89200v@pec.istruzione.it                                 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it 

   

1 
 

 

 

 Barletta, data in protocollo 
 

All’Albo Pretorio 
Amministrazione Trasparente – SEZ. Bandi di concorso  

Sezione PNRR 
Al Personale  
Tramite R.E.  

Docenti e ATA  

 

OGGETTO: Avviso di Selezione per n.2 figure di  ESPERTO COLLAUDATORE INTERNO. 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. 
 

      Progetto : “#GenerazioneFutur@” 
      CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-24944  

CUP: C94D22004120006 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

ATTESO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO    il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

B
A

IC
89200V

 - A
E

F
E

8A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008691 - 23/11/2023 - V
II - I

mailto:baic89200v@istruzione.it
mailto:baic89200v@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 
Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 - CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it pec: baic89200v@pec.istruzione.it                                 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it 

   

2 
 

 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 
- Next Generation Classrooms; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione Prot. n°0045379 del  17.03.2023  che costituisce formale autorizzazione all’avvio  

                 del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e F.A.Q.; 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi di 
progettazione; 

CONSIDERATO che l’incarico di “collaudatore” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target 
e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato  

               approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 14.02.2023 di approvazione del Programma Annuale E.F.  

               2023 ; 

VISTA la proposta del collegio dei docenti prot. n°88  del 13.02.2023  in merito ai titoli e competenze delle 

                 figure professionali ; 

VISTA la delibera del consiglio di istituto prot. n°80  del  14.04.2023  in merito ai titoli e competenze  

                  per la valutazione delle figure professionali; 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 
competenze in qualità di “collaudatore” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

 

 

 

mailto:baic89200v@istruzione.it
mailto:baic89200v@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 
Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 - CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it pec: baic89200v@pec.istruzione.it                                 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it 

   

3 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 - Oggetto 

Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, rivolta al solo 
personale interno all’istituzione scolastica, per la selezione delle seguenti figure professionali in relazione al 
progetto di cui in oggetto:  

 n. 1 Esperto collaudatore per Digital Board, software e dispositivi digitali per n. 25 ore; 

 n. 1 Esperto collaudatore per arredi e sussidi vari per n. 15 ore. 

Ciascun partecipante in possesso dei requisiti richiesti potrà manifestare una o più candidature.  
 

Art. 2 – Compenso orario e durata dell’incarico 

Gli incarichi saranno espletati dalla data di conferimento dell’incarico fino alla conclusione degli adempimenti 
finali richiesti nella piattaforma. 
Il compenso prevede una retribuzione oraria lorda onnicomprensiva di € 23,22 per un totale omnicomprensivo 

       di: 
-  massimo € 580,50 per Esperto collaudatore per Digital Board, software e dispositivi digitali  
-  massimo € 348,30 per Esperto collaudatore arredi e sussidi vari . 
Il numero di ore effettivamente prestate si desumerà dal registro delle attività, debitamente firmato, che i 
Collaudatori presenteranno al DS e al DSGA al termine delle proprie attività. La liquidazione dei compensi 
previsti avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione dell'importo assegnato a 
questa Istituzione Scolastica. 
Sul compenso spettante saranno applicati i contributi previdenziali ed assistenziali se dovute e le ritenute fiscali 
nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 

 

Art. 3 - Funzioni e compiti del collaudatore 

I compiti attribuiti al Collaudatore sono i seguenti: 
1. Cooperare con DS, DSGA al fine di garantire la fattibilità di tutte le attività e il rispetto della temporizzazione 

prefissata, degli spazi, delle strutture, degli strumenti; 
2. Effettuare Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti; 
3. Ad avvenuta consegna e installazione delle apparecchiature e strumentazioni, provvedere al collaudo della 

fornitura, anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dall’Istituto; 
4. Verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le 

attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della corrispondente 
scheda tecnica predisposta in fase di progettazione; 

5. Verificare la conformità delle forniture ai requisiti richiesti, con particolare attenzione ai Criteri Ambientali 
Minimi (CAM) e DNSH; 

6. Redigere i verbali di collaudo parziali e finali; 
7. Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per tutte le attrezzature; 
8. Predisporre un registro firme con i gironi e le ore effettuate che devono essere effettuate oltre l’orario di 

servizio. 
9. Partecipare alle riunioni convocate dal Dirigente scolastico. 

 

 

mailto:baic89200v@istruzione.it
mailto:baic89200v@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 
Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 - CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it pec: baic89200v@pec.istruzione.it                                 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it 

   

4 
 

 

 

Art. 4 - Requisiti per l’ammissione alla selezione. 

 
       Per partecipare alla selezione, in ottemperanza alla Delibera del Consiglio di Istituto n°80  del  14.04.2023 

       saranno considerati requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti): 

a) Essere in possesso di Laurea magistrale o triennale in una materia inerente alla progettualità degli ambienti 
innovativi;   

b) Essere in possesso delle COMPETENZE CERTIFICATE in uno dei settori di intervento del progetto (tecnologie 
didattiche innovative – strumenti per l’apprendimento etc. etc. etc. 

Ai sensi della normativa vigente per il conferimento dell’incarico occorre inoltre: 

 Essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 

 Godere dei diritti civili e politici; 

 Non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi nel casellario 
giudiziale; 

 Essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali. 

Art. 5 – Modalità e termini per la presentazione dell’istanza 

Le istanze di partecipazione dovranno pervenire entro e non oltre il giorno 30/11/2023, a mano presso la 
segreteria dell’istituto o a mezzo PEO all’indirizzo: baic89200v@istruzione.it, ovvero PEC:  baic89200v 
@pec.istruzione.it, indicando nell’oggetto: 

 “Candidatura COLLAUDATORE PNRR - Next generation classroom - per Digital Board e/o arredi ”. 
Non saranno prese in considerazione le domande pervenute oltre il suddetto limite. 
Ogni domanda deve essere corredata di tutti gli allegati e della documentazione richiesta: 
ISTANZA DI PARTECIPAZIONE (Allegato A); 
AUTOVALUTAZIONE DEI TITOLI (Allegato B); 
DICHIARAZIONE ASSENZA DI INCOMPATIBILITÀ (Allegato C); 
Curriculum vitae in formato europeo, numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 
l’attribuzione di punteggio (i numeri devono essere riportati nella scheda di autovalutazione); 
Fotocopia del documento di identità. 
Saranno escluse le istanze prive di recapiti telefonici e di una casella e-mail personale valida e funzionante. 
Non saranno prese in considerazione le domande pervenute successivamente alla data di scadenza, incomplete, 
non debitamente sottoscritte e redatte su modulistica diversa da quella allegata al bando. 
L’Istituto non assume alcuna responsabilità in merito all’errato invio e/o mancata ricezione delle mail. 

 

 
Art. 6 - Procedura di selezione, graduatorie e assegnazione degli incarichi 
 

La selezione sarà effettuata da un’apposita commissione, all’uopo nominata dal Dirigente Scolastico, 
attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui all’allegato B – GRIGLIA DI 
VALUTAZIONE DEI TITOLI.  

mailto:baic89200v@istruzione.it
mailto:baic89200v@pec.istruzione.it
mailto:baic89200v@istruzione.it,
mailto:csic86100n@pec.istruzione.it
mailto:csic86100n@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 
Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 - CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it pec: baic89200v@pec.istruzione.it                                 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it 

   

5 
 

 

 
          Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità,  
          seguendo l’ordine di graduatoria. 
          In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente assegnato  
           un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria  
           Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature pervenute in 

relazione ai singoli ruoli richiesti, di adottare sistemi di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della 
istituzione scolastica. 

           Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla data di 
scadenza del presente Avviso. Al termine della valutazione sarà stilata la graduatoria provvisoria che verrà 
pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

            La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre 
reclamo entro gg. 7 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, senza che siano stati formalizzati reclami, la 
graduatoria diventerà definitiva. 

           In caso di reclamo il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed eventualmente apporterà le modifiche in fase 
di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

           In caso di rinuncia alla nomina, da effettuarsi al momento della comunicazione dell’affidamento, si procederà 
           alla surroga, mediante scorrimento della graduatoria. 
           L'Istituzione Scolastica si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione 

comprovante i titoli e/o le esperienze dichiarati. 
           Gli incarichi saranno conferiti anche in presenza di una sola istanza, debitamente documentata e pienamente 

rispondente ai requisiti di partecipazione di cui al presente avviso. In caso di parità, si procederà all’assegnazione 
dell’incarico al candidato più giovane, in caso di ulteriore parità si procederà al sorteggio. 
 
Art. 7 - Responsabile Unico del Procedimento 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Concetta Corvasce. 
 

Art. 8 - Informativa privacy e trattamento dati personali 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso, saranno trattati nel 
rispetto della legislazione sulla tutela della privacy del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in 
materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 
Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento generale per la protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679), i dati 
forniti dai candidati con la domanda di partecipazione alla procedura di selezione saranno raccolti dall’istituto, 
anche con modalità informatizzate, e saranno trattati dai soggetti a ciò autorizzati esclusivamente per le finalità  
connesse all'espletamento della procedura medesima e per tutti gli adempimenti ad essa sottesi. 
Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena l’esclusione 
dalla selezione. 
Ai candidati sono riconosciuti i diritti di cui agli articoli 15 e ss. del citato Regolamento, quali, in particolare, il 
diritto di accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica, la cancellazione, la limitazione del 
trattamento, nonché il diritto di opporsi per motivi legittimi. 
Tali diritti possono essere fatti valere nei confronti dell’istituto inviando una mail al titolare del trattamento ed 
al Responsabile della protezione dei dati ai recapiti di seguito indicati. 

mailto:baic89200v@istruzione.it
mailto:baic89200v@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 
Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 - CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it pec: baic89200v@pec.istruzione.it                                 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it 

   

6 
 

 
 
Ove gli interessati ritengano che il trattamento dei dati personali a loro riferiti sia compiuto in violazione di 
quanto previsto dal predetto Regolamento hanno il diritto di proporre reclamo al Garante (ex art. 77) o di adire 
le opportune sedi giudiziarie (ex art. 79). 
Il Titolare del Trattamento dei Dati dell’Istituto Comprensivo D’Azeglio De Nittis – è il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Concetta Corvasce. 
 
Art. 9 - Disposizioni Finali 

Le disposizioni contenute nel presente Avviso hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e contrattuale. 
Per quanto non specificato nel presente avviso, valgono le vigenti Linee guida, disposizioni e istruzioni per 
l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi PNRR. Tutti i compensi verranno corrisposti al termine delle 
attività e solo dopo l’effettiva erogazione dei finanziamenti da parte degli organi competenti; pertanto, nessuna 
responsabilità in merito agli eventuali ritardi potrà essere attribuita alla scuola. 

 

Art. 10 - Pubblicazione e diffusione 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'Albo on line e sul sito web dell’Istituto. 
 

Si allegano: 
Allegato A - Istanza di partecipazione. 
Allegato B – Griglia di valutazione dei titoli 
Allegato C - Dichiarazione Assenza di incompatibilità 

 
 
 

 
Il  Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Concetta Corvasce 
DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE 

AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005 S.M.I. E NORME COLLEGATE 

mailto:baic89200v@istruzione.it
mailto:baic89200v@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 
Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 - CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it pec: baic89200v@pec.istruzione.it                                 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it 

   

7 
 

 

 
 
ALLEGATO A - Istanza di partecipazione 

Al Dirigente Scolastico 

I.C. D’AZEGLIO DE NITTIS

 

Il/La sottoscritto/a    nato/a a 

   Provincia ( ) il / / e 

residente   a   Provincia ( )   C.A.P. 

    Via / Piazza        

n° Cod.Fisc.  cellulare      

 

telefono fisso e-mail @   

 

C H I E D E 
 

di partecipare alla selezione per l'attribuzione dell’incarico : 

 n. 1 Esperto collaudatore per Digital Board, software e dispositivi digitali per n. 25 ore; 

 n. 1 Esperto collaudatore per arredi e sussidi vari per n. 15 ore. 
 
per il progetto PNRR Azione 1  Next Generation Classrooms. 

A tale fine, allega alla presente: 
 

 Griglia di valutazione dei titoli (All. B); 

 Dichiarazione Assenza di incompatibilità (All. C) ; 

 Curriculum vitae in formato europeo; 

 Fotocopia di un documento d'identità 
 

Consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di 
dichiarazioni mendaci, 

 
DICHIARA inoltre, sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 

 di possedere il seguente titolo di accesso: 
  
     

 di aver preso visione del bando e di accettarne le modalità di selezione, reclutamento e tutte le condizioni 
previste dallo stesso; 

 di essere cittadino/a italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 
 di godere dei diritti politici; 

 di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con il pubblico impiego; 
 

mailto:baic89200v@istruzione.it
mailto:baic89200v@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 
Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 - CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it pec: baic89200v@pec.istruzione.it                                 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it 

   

8 
 

 

 di non essere collegato alle ditte : “ S.I.A. S.R.L. di Andria – Phoenema S.R.L. di Altamura -  SE.VE.SA di Giorgio 

Cinzia di Andria ”  aggiudicatarie delle forniture ; 
 di esibire in originale e/o copia autentica, in caso di individuazione e prima della firma del contratto, i titoli 
soggetti a valutazione; 

 di dare la propria disponibilità a svolgere l’incarico senza riserva; 

 di impegnarsi a rispettare i compiti connessi alla figura del COLLAUDATORE; 

 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente;  

 

Si autorizza al trattamento dei dati personali in conformità al Regolamento UE 679/2016. 

 

Data:    
 

( Firma ) 

mailto:baic89200v@istruzione.it
mailto:baic89200v@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 
Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 - CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it pec: baic89200v@pec.istruzione.it                                 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it 

   

9 
 

                                                                                                                                                           Al Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                          I.C. D’AZEGLIO DE NITTIS 
 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER COLLAUDATORE 

Nome e cognome: LAUREA IN:    
 

Criteri di ammissione:  

 essere docente interno per tutto il periodo dell’incarico 

 essere in possesso dei requisiti di cui all’articolo 4  del presente avviso per il ruolo per cui si 
presenta domanda 

 
L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO IN CUI SI  
CONCORRE  

 

n. 
riferimento 

del 
curriculum 

da compilare 
a cura del 
candidato 

da compilare 
a cura della 

commissione 

A1. LAUREA INERENTE AL 
RUOLO SPECIFICO (vecchio 
ordinamento o magistrale) 

Verrà 
valutata 
una sola 
laurea 

PUNTI    

15    

A2. LAUREA INERENTE AL 
RUOLO SPECIFICO 
(triennale, in alternativa al punto 
A1) 

Verrà 
valutata 
una sola 
laurea 

10    

A3. DIPLOMA (in alternativa ai 
punti A1 e A2) 

Verrà 
valutato 
un solo 
diploma 

5    

 
LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
    

   

B1. COMPETENZE I.C.T. 
CERTIFICATE riconosciute dal 
MIUR 

Max 1 
cert. 

5 punti     

 
LE ESPERIENZE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
 

   

C1. CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL' 
ARGOMENTO (documentate 
attraverso esperienze lavorative 
professionali) 

Max 5 4 punti 
cad. 

   

mailto:baic89200v@istruzione.it
mailto:baic89200v@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 
Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 - CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it pec: baic89200v@pec.istruzione.it                                 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it 

   

10 
 

C2. CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL' 
ARGOMENTO (documentate 
attraverso pubblicazioni) 

Max 5 4 punti 
cad. 

   

C3. CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL' 
ARGOMENTO (documentate 
attraverso esperienze di 
docenza in tematiche inerenti 
all’argomento della selezione) 

Max 5  4 punti 
cad. 

   

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE 
DELL' 
ARGOMENTO (documentate 
attraverso corsi seguiti con 
rilascio attestato in tematiche 
inerenti all’argomento della 
selezione) 

Max 5 4 punti 
cad. 

   

TOTALE MAX                                                               100    

 
 
 
 

 
 

Data:    
 
 

mailto:baic89200v@istruzione.it
mailto:baic89200v@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 
Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 - CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it pec: baic89200v@pec.istruzione.it                                 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it 

   

11 
 

 

 
 
ALLEGATO C - Dichiarazione di insussistenza cause di incompatibilità 

Al Dirigente Scolastico 
I.C. D’Azeglio De Nittis 

 

Oggetto: DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITÀ E DI CONFLITTO DI INTERESSI 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – “Azione 1: Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
 

      Progetto : “#GenerazioneFutur@” 
      CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-24944  

CUP: C94D22004120006 

 

Il/La sottoscritto/a    nato/a a    

il residente a Provincia di Via/Piazza 

n.    

  , 

Codice Fiscale 

 

in relazione all’incarico avente ad oggetto “COLLAUDATORE” nell’ambito del progetto DI CUI IN OGGETTO, 
consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi 
speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la 
decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e 
l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli 
artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA 

 di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, 

del d.lgs. n. 165/2001; 

 ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le   seguenti: 

                ; 

 di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. 

n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

  che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del 

coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, né interessi di 

soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o 

debito significativi o interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, 

titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia 

amministratore o gerente o dirigente; 

 

 

mailto:baic89200v@istruzione.it
mailto:baic89200v@pec.istruzione.it


 
 
 

 
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “M. D’AZEGLIO – G. DE NITTIS” 
Barletta - Via Libertà, 20 - Tel. 0883 531613 - CF 90101480722 

email: baic89200v@istruzione.it pec: baic89200v@pec.istruzione.it                                 

http://www.icdazegliodenittis.edu.it 

   

12 
 

 di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali variazioni che 

dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

 di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 

carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

 di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e 

del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei dati 

personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, 

esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso. 

 

 

  , Lì  IL DICHIARANTE 

 

 

Allegato: copia firmata del documento di identità del sottoscrittore, in corso di validità. 

mailto:baic89200v@istruzione.it
mailto:baic89200v@pec.istruzione.it

